
 CÔNG BÁO/ Số 1 /Ngày 24-01-2025  3 
 

VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 
 ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
    TỈNH TÂY NINH                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
Số:      01 /2025/QĐ-UBND    Tây Ninh, ngày  03  tháng 01 năm 2025 

 

 QUYẾT ĐỊNH  

Bãi bỏ Quyết định số 24/2015/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2015 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh ban hành Quy định về mức chi đón tiếp, 

thăm hỏi, chúc mừng đối với một số đối tượng do Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 
tỉnh, các huyện, thành phố thực hiện trên địa bàn tỉnh Tây Ninh 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 
phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính 
phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản 
quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 
14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp 
thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2024 của Chính 
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 
5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành 
Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung một số điều 
theo Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 04/2024/QĐ-TTg ngày 22 tháng 3 năm 2024 của Thủ 
tướng Chính phủ quy định chế độ chi đón tiếp, thăm hỏi, chúc mừng đối với một 
số đối tượng do Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp thực hiện; 



4  CÔNG BÁO/ Số 1 /Ngày 24-01-2025  

Căn cứ Nghị quyết số 90/2024/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2024 của 
Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chế độ chi đón tiếp, thăm hỏi, chúc mừng đối 
với một số đối tượng do Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các huyện, thị 
xã, thành phố, các xã, phường, thị trấn thực hiện trên địa bàn tỉnh Tây Ninh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 292/TTr-STC ngày 
16 tháng 12 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 24/2015/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 
2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh ban hành Quy định về mức chi đón 
tiếp, thăm hỏi, chúc mừng đối với một số đối tượng do Ủy ban Mặt trận Tổ 
quốc tỉnh, các huyện, thành phố thực hiện trên địa bàn tỉnh Tây Ninh. 

Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 24/2015/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 
2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh ban hành Quy định về mức chi đón tiếp, 
thăm hỏi, chúc mừng đối với một số đối tượng do Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, 
các huyện, thành phố thực hiện trên địa bàn tỉnh Tây Ninh. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 13 tháng 01 năm 2025. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính; Thủ 
trưởng các sở, ban, ngành có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị 
xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                   
- Văn phòng Chính phủ; 
- Bộ Tài chính; 
- Vụ Pháp chế - Bộ Tài chính; 
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp; 
- TT: TU, HĐND tỉnh; 
- Ủy ban MTTQVN tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Như Điều 2; 
- Sở Tư pháp; 
- LĐVP; 
- Phòng: KGVX, TTCBTH; 
- Lưu: VT, VP UBND tỉnh. Trình  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
(Đã ký) 

 
Nguyễn Hồng Thanh 

 

 


